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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de enero al 30 de junio de 2023
(PESOS)
6c)

Concepto (c)

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

|. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=al+a2+a3+ad+a5+ab+a7+a8)

al) Legislacion

a2) Justicia

a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno
a4) Relaciones Exteriores

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Nacional
a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)

b1) Proteccion Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud

b4) Recreacidn, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

b5) Educacion
b6) Proteccion Social

b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econédmico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

c1) Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en
General

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
¢3) Combustibles y Energia

c4) Mineria, Manufacturas y Construccion
¢5) Transporte

c6) Comunicaciones

¢7) Turismo

c8) Ciencia, Tecnologia e tnnovacién

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

355,229,091

355,229,091

355,229,091
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[=]

355,229,091

355,229,091

355,229,091

207,761,725

207,761,725

207,761,725

206,915,634

206,915,634

206,915,634

147,467,365

147,467,365

147,467,365
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Concepto (c)

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
{Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado
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D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
(D=d1+d2+d3+d4)

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo
Financiero de la Deuda

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

d3) Saneamiento del Sistema Financiero

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Il. Gasto Etiquetado (lI=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=al+a2+a3+ad+a5+a6+a7+a8)
al) Legislacion

a2} Justicia

a3) Coordinacién de la Politica de Gobierno
a4) Relaciones Exteriores

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Nacional
a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)
b1) Proteccién Ambiental

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad

b3) Salud

b4) Recreacidn, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

b5) Educacion
b6) Proteccion Social

b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econdmico {C=c1+c2+c3+ca+c5+c6+c7+c8+c9)
c1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en
General

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

c3) Combustibles y Energia

214,019,153

214,019,153

214,019,153

0| 214,019,153
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214,019,153

214,019,153

93,906,533

93,906,533

93,906,533

93,906,533

93,906,533

93,906,533

120,112,620

120,112,620

120,112,620
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c4) Mineria, Manufacturas y Construccién
c5) Transporte
¢6) Comunicaciones

c7) Turismo

c8) Ciencia, Tecnologia e Innovacién

¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
(D=d1+d2+d3+d4)

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo
Financiero de la Deuda

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

d3) Saneamiento del Sistema Financiero

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

1Il. Total de E@ L+\1) o 569,248,244

"Bajo protegta de decir v da@:laramos que tos Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

- v
DR. RUBEN "‘""'ﬁ"\'.i'[@ ,

F C.P. GABRIELA DOLORES MANAUTOU GALVAN
DIRECTOR GENERR DIRECTORA ADMINISTRATIVA

0| 569,248,244| 301,668,258 300,822,167| 267,579,985

C.P. BLAUDIA PATRICIA PUGA MATA
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE FINANZAS
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