

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
Del 1 de enero al 30 de junio de 2023
(PESOS)
6c)

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)						
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	355,229,091	0	355,229,091	207,761,725	206,915,634	147,467,365
a1) Legislación						
a2) Justicia						
a3) Coordinación de la Política de Gobierno						
a4) Relaciones Exteriores						
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios						
a6) Seguridad Nacional						
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
a8) Otros Servicios Generales						
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	355,229,091	0	355,229,091	207,761,725	206,915,634	147,467,365
b1) Protección Ambiental						
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad						
b3) Salud						
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales						
b5) Educación	355,229,091		355,229,091	207,761,725	206,915,634	147,467,365
b6) Protección Social						
b7) Otros Asuntos Sociales						
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)						
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General						
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						
c3) Combustibles y Energía						
c4) Minería, Manufacturas y Construcción						
c5) Transporte						
c6) Comunicaciones						
c7) Turismo						
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación						
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos						



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de enero al 30 de junio de 2023

(PESOS)

6c)

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)						
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda						
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno						
d3) Saneamiento del Sistema Financiero						
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores						
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)						
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	214,019,153	0	214,019,153	93,906,533	93,906,533	120,112,620
a1) Legislación						
a2) Justicia						
a3) Coordinación de la Política de Gobierno						
a4) Relaciones Exteriores						
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios						
a6) Seguridad Nacional						
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
a8) Otros Servicios Generales						
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	214,019,153	0	214,019,153	93,906,533	93,906,533	120,112,620
b1) Protección Ambiental						
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad						
b3) Salud						
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales						
b5) Educación	214,019,153		214,019,153	93,906,533	93,906,533	120,112,620
b6) Protección Social						
b7) Otros Asuntos Sociales						
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)						
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General						
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						
c3) Combustibles y Energía						



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de enero al 30 de junio de 2023

(PESOS)

6c)

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
c4) Minería, Manufacturas y Construcción						
c5) Transporte						
c6) Comunicaciones						
c7) Turismo						
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación						
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos						
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)						
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda						
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno						
d3) Saneamiento del Sistema Financiero						
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores						
III. Total de Egresos (III = I + II)	569,248,244	0	569,248,244	301,668,258	300,822,167	267,579,985

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DR. RUBÉN ELY RAMÍREZ RIVAS
DIRECTOR GENERAL

C.P. GABRIELA DOLORES MANAUTOU GALVÁN
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

C.P. CLAUDIA PATRICIA PUGA MATA
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE FINANZAS